
令和5年度

広陵町・香芝市共同中学校給食センター　スマイル
日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●精白米 5 ●規格パン 5 乳 麦 ●精白米 5

牛乳 2 乳 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳

ちくわ 1 鶏のから揚げ 1 麦 豆 鶏 肉団子 1 麦 豆 鶏 鶏肉（澱粉付き） 1 鶏
あおのり 2 こめ油（揚げ用） 6 たまねぎ 4 こめ油（揚げ用） 6
てんぷら粉 5 麦 にんじん 3 ●青ねぎ 3
こめ油（揚げ用） 6 豆腐 1 豆 トマトケチャップ 土しょうが 4

蒸しひきわり大豆 1 豆 トマト 3 砂糖 5
厚揚げ 1 豆 豚ひき肉 1 豚 砂糖 5 こいくちしょうゆ 麦 豆
鶏肉 1 鶏 たまねぎ 4 コンソメ 清酒
にんじん 3 にんじん 3 オリーブ油 6
ごぼう 4 えのきたけ 4 ●吉野葛入りうどん 5 麦
たまねぎ 4 ●青ねぎ 3 ホールコーン 4 うす揚げ 1 豆
えのきたけ 4 土しょうが 4 クリームコーン 4 ●白菜 4
大根おろし 4 オイスターソース 麦 豆 たまねぎ 4 たまねぎ 4
清酒 鳥がらスープ 鶏 にんじん 3 にんじん 3
塩 清酒 パセリ 3 ●青ねぎ 3
うすくちしょうゆ 麦 豆 砂糖 5 牛乳 2 乳 本みりん
でんぷん 5 こいくちしょうゆ 麦 豆 生クリーム 2 乳 赤みそ 1 豆

でんぷん 5 無塩バター 6 乳 白みそ 1 豆
豚肉 1 豚 コンソメ だしパック 鯖
キャベツ 4 キャベツ 4 塩
にんじん 3 きゅうり 4 こしょう 豚肉 1 豚
土しょうが 4 ホールコーン 4 ●小松菜 3
砂糖 5 ごま油 6 ｺﾞ じゃがいも 5 にんじん 3
こいくちしょうゆ 麦 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆 きゅうり 4 清酒

穀物酢 にんじん 3 砂糖 5
砂糖 5 こしょう こいくちしょうゆ 麦 豆

ﾏﾖﾈｰｽﾞﾀｲﾌﾟ調味料 6 でんぷん 5

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 クロワッサン(卵不使用) 5 乳 麦 ●精白米 5 ●米粉パン 5 乳 麦

牛乳 2 乳 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳

さば塩焼き 1 鯖 焼売 1 麦 豚 ボロニアカツ 1 豆 鶏
牛乳 1 本 2 乳 こめ油（揚げ用） 6

うす揚げ 1 豆 中華めん 5 麦
豆腐 1 豆 モミの木メンチカツ 1 こ 5 麦 豆 豚 豚肉 1 豚 牛肉 1 牛
じゃがいも 5 こめ油（揚げ用） 5 g 6 清酒 にんにく 4
たまねぎ 4 白菜キムチ 4 ぶどう酒
にんじん 3 カットウインナー 1 豆 鶏 豚 たまねぎ 4 じゃがいも 5
●青ねぎ 3 たまねぎ 20 g 4 ●青ねぎ 3 たまねぎ 4
わかめ 2 ●だいこん 15 g 4 鳥がらスープ 鶏 にんじん 3
みそ 1 豆 にんじん 15 g 3 中華スープ 豆 鶏 豚 グリーンピース 4
白みそ 1 豆 むき枝豆 5 g 4 豆 ガーリックパウダー 豆 トマトピューレ 3
だしパック 鯖 コンソメ 2 g こしょう トマトケチャップ

塩 0.2 g ウスターソース
鶏肉 1 鶏 こしょう 0.04 g ベーコン 1 豚 デミグラスソース 6 麦 鶏
れんこん 4 にんにく 4 コンソメ
にんじん 3 ペンネ 5 麦 ごま油 6 ｺﾞ 砂糖 5
むき枝豆 4 豆 豚ひき肉 15 g 1 豚 ●白菜 4 塩
砂糖 5 たまねぎ 15 g 4 たまねぎ 4 こしょう
こいくちしょうゆ 麦 豆 にんじん 10 g 3 こいくちしょうゆ 麦 豆 ●米粉 5
本みりん パセリ 0.5 g 3 本みりん

にんにく 0.2 g 4 中華スープ 豆 鶏 豚 ブロッコリー 3
オリーブ油 0.4 g 6 でんぷん 5 カリフラワー 4
トマトケチャップ 10 g イタリアンドレッシング 6 麦 豆 豚

トマト 10 g 3
塩 0.1 g
こしょう 0.02 g
コンソメ 0.2 g
砂糖 0.2 g 5
ウスターソース 0.1 g
豆板ジャン 0.1 g

①純甘ロールケーキ 5 乳卵麦豆

②チョコレートケーキ 5 乳卵麦豆

③みかんのジュレ 5
④お米deクリスマスいちごケーキ 5 豆

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●精白米 5
精麦 5

牛乳 2 乳 鶏肉 1 鶏
ぶどう酒

豆腐ハンバーグ 1 豆 鶏 豚 にんにく 4
こいくちしょうゆ 麦 豆 土しょうが 4
砂糖 5 じゃがいも 5
本みりん たまねぎ 4
こしょう にんじん 3
でんぷん 5 むき枝豆 4 豆

カレールウ（辛口） 6 麦 豆 り

鶏肉 1 鶏 カレールウ（甘口） 6 麦 豆
厚揚げ 1 豆 トマトケチャップ
ちくわ 1 トンカツソース
平天 1 ウスターソース
●板こんにゃく 5 コンソメ
じゃがいも 5 塩
●だいこん 4 こしょう
にんじん 3
本みりん 牛乳 2 乳
清酒
砂糖 5 マカロニ 5 麦
こいくちしょうゆ 麦 豆 キャベツ 4
だしパック 鯖 にんじん 3

塩
キャベツ 4 こしょう
にんじん 3 ﾏﾖﾈｰｽﾞﾀｲﾌﾟ調味料 6
ちりめんじゃこ 2
砂糖 5 ヨーグルト 2 乳 ｾﾞ
こいくちしょうゆ 麦 豆

エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g

50 g

7 g

牛乳

ちくわの磯辺揚げ

みぞれ汁

豚肉とキャベツの炒め物

ごはん

牛乳

鶏のから揚げ

豆腐の中華風煮込み

1 本 1 本 1 本

6
日6 g 50 g

白菜の中華炒め

1 本

分量 分量

ビーフシチュー

花野菜サラダ

40 g

15 g

1
2
日

2 こ

25 g

キムチラーメン

2.5 g

ごはん

牛乳

さば塩焼き

じゃがいものみそ汁

れんこんのきんぴら

クロワッサン(卵不使用)

20 g
モミの木メンチカツ

牛乳

ごはん

牛乳

豆腐ハンバーグ

おでん風煮

キャベツのじゃこ和え

チキンカレー

牛乳

マカロニサラダ

761

15 g

40 g

1 本

773
32.8 26.6

1 g 1 こ
1 g

10 g 7 g
5 g ヨーグルト

1.3 g 1 本

15 g 1.8 g
40 g 0.1 g

　 15 g 　 1 g

30 g 0.04 g

1.3 g

0.13 g
30 g 0.01 g

6 g 35 g
2 g 8 g

3 g 10 g

(

木

)

0.6 g (

金

)

5 g

1.8 g 0.3 g
1 g 60 g

1
4
日

1 こ
1
5
日

0.3 g

1 g 55 g

3 g
10 g 2 g

7 g
25 g 6 g

0.01 g 20 g

30 g
1.5 g

100 g 90 g
10 g

分量 分量

783
36.9 26.4 29.1 32.1

8 g

0.1 g
1.3 g 10 g 0.04 g

17 g
20 g 0.1 g 1.8 g
12 g 0.5 g 0.6 g

　 1.5 g

30 g
0.5 g 20 g

2 g 0.5 g 3 g
0.6 g

　

2 g

　

「
ク
リ
ス
マ
ス
献
立

」

　

0.05 g

10 g

12 g

8 g

8 g

0.6 g

778 772 766

セレクトデザート

ペンネアラビアータ

3 g 0.04 g

0.7 g

(

金

)

20 g

(

月

)

(

火

)

1
3
日

45 g
0.5 g 20 g

8 g 2 g 6 g

(

水

)

2 g
10 g 20 g 45 g
6 g 6 g

コンソメスープ

5 g
10 g

1 こ
4 g

8 g 40 g

8
日

1 こ

1
1
日

15 g
30 g

20 g

1.5 g 0.3 g

1 本

焼売

100 g 1 こ 100 g 1 こ

牛乳 牛乳

ボロニアカツ
1 本

分量
ごはん

770 834 775 772
31.7 31 30 32.2

米粉パン
分量

2 g 0.04 g 2 g
7 g 0.5 g

6 g
20 g 2.2 g 3 g中華サラダ

10 g 1 g
2 g 10 g 0.8 g

0.7 g 8 g 40 g
0.5 g 0.5 g 45 g 10 g

ポテトサラダ

小松菜の肉炒め0.5 g

1.7 g

6 g
2.2 g 2 g 50 g 2.4 g
1.8 g 4 g 5 g 7 g

　
食
育
の
日
の
献
立

20 g
30 g 3 g 30 g 20 g
1.2 g 1.8 g 20 g 10 g

5 g 10 g 0.03 g 20 g

　 15 g 　 1.2 g 　 30 g

0.5 g 1 g 1 g

1.5 g 2 g

3 g

30 g 30 g

15 g 5 g 45 g
40 g 6 g 10 g 4 g

(

木

)

3 g
10 g 30 g 0.04 g 1 g
15 g 10 g 1 g

コーンスープ
みそ煮込みうどん

0.4 g

0.3 g
10 g 7 g 3 g

(

月

)

40 g (

火

)

10 g (

水

)

7
日

１こ
0.1 g 8 g 20 g 4 g

6 g 10 g 3 g
4
日

1 本

5
日

2 こ

1 本

100 g 100 g 1 こ 100 g

牛乳

ミートボールのトマトソース

牛乳

揚げ鶏のねぎソースかけ

 12月　中学校給食予定献立表
分量 分量 分量 分量

ごはん 規格パン ごはん

●は、奈良県内で栽培されたものまたは、奈良県内で製造加工

されたものです。

☆献立は都合により変更になることがあります。

いずれか

1 こ

副菜リクエスト

３位

主食リクエスト

２位

きれい に見えても実は…

わたしたちの手はいろいろなものに触れるので、

ほこりなどのほかに細菌やウイルスなどがついて

います。細菌などは見えないので、汚れていない

ように見えても手を洗う必要があります。

こんな時は手を洗いましょう

家に帰った時 トイレの後 料理をする前食事の前

つめと皮膚の間には、多くの細菌が存在して

います。この細菌は手洗いで落としにくいとい

う実験結果もあります。清潔な手を保つために

も、つめは定期的に切りましょう。

つめを切ろう

表裏印刷



0.68

ビタミンB1

mg

284

ビタミンA

μｇＲＥ

106778 30.9 24.8 429 4.4 0.59 32 7.1

マグネシウム

mg

エネルギー

kcal

たんぱく質

g

脂質

g

カルシウム

mg

鉄

mg

ビタミンB2

mg

ビタミンC

mg

12月 平均栄養量

食物繊維

ｇ

献立表について

献立ごとに、材料・分量・食品群別・アレルゲンについて記載しております。

また、各日のエネルギー量・たんぱく質の量を示しています。

広陵町及び香芝市教育委員会のホームページにおいて、冷凍加工食品等の原

材料・アレルゲンの分かる資料を公開しています。

(QRコードより各ページに飛ぶことができます。)

広陵町イメージキャラクター

かぐやちゃん

香芝市イメージキャラクター

カッシー

香芝市

教育委員会HP

広陵町

教育委員会HP

１２月１１日(月)に

セレクトデザートを行います。
１、純生ロールケーキ

アレルゲン(２８品目)：乳・卵・小麦・大豆 アレルゲン(２８品目)：卵・乳・小麦・大豆

２、チョコレートケーキ

３、みかんジュレ
アレルゲン(２８品目)：なし

４、お米deクリスマスいちごケーキ
アレルゲン(２８品目)：大豆

※事前にセレクトした番号を確認してください

表裏印刷


